
 

Санкт-Петербург 

муниципальное образование муниципальный округ Автово  

местная администрация 

198152, Россия, Санкт-Петербург, улица Краснопутиловская, дом 27, 

телефон/факс: +7 (812) 785-00-47, www.moavtovo.ru 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

«18» декабря 2019 года            № 57-п 

 

О Перечне досуговых мероприятий для жителей МО МО Автово, финансируемых за 

счёт средств местного бюджета в 2020 году 

 

Руководствуясь подпунктом 8 пункта 2 статьи 10 Закона Санкт-Петербурга от 

23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», 

местная администрация МО МО Автово постановляет: 

 

1. Утвердить Перечень досуговых мероприятий для жителей муниципального 

образования муниципальный округ Автово, финансируемых за счёт средств местного 

бюджета в 2020 году. 

2. Осуществление мероприятий, предусмотренных Перечнем, возложить на 

муниципальное казенное учреждение «Физкультурно-спортивный клуб «Автово» (далее – 

Учреждение). 

3. Уполномочить Учреждение на осуществление за счёт средств бюджета МО 

МО Автово на 2020 год закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд МО МО 

Автово по мероприятиям, предусмотренным Перечнем. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года. 

 

 

 

Глава местной администрации  

МО МО Автово                                     А.В. Кесаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

http://www.moavtovo.ru/


Приложение 

 к постановлению местной администрации 

МО МО Автово «18» декабря 2019 года № 57-п 

 

Глава местной администрации МО МО Автово 

 

_______________________ А.В. Кесаев 

 

 

 Перечень досуговых мероприятий для жителей муниципального 

образования муниципальный округ Автово, финансируемых за счёт 

средств местного бюджета в 2020 году 

        

 Общий объем финансирования на 2020 год – 3 320 000 рублей 

 
    

   

 Первый квартал (январь – март) 2020 года  

        

№ 

п/п 

Наименован

ие  

мероприяти

я  

место 

проведения 
ед.изм. 

кол-

во 

цена 

за ед. 

сумма в 

рублях 

Лимит 

финансирова

ния на  2020 

года (в 

рублях) 

1 

Покупка 

сувенирной 

продукции для 

мероприятий 

по досугу на 

2020 год 

Ручка 

шт 

3000 30 90 000,00 

500 000,00 

Флешка 100 600 60 000,00 

Кружка 200 200 40 000,00 

Футболка 500 280 140 000,00 

Дождевик 300 300 90 000,00 

Браслет 500 55 27 500,00 

Грамота 700 15 10 500,00 

Благодарность 300 15 4 500,00 

магнит 500 75 37 500,00 

2 

Организация 

научно-

познавательны

х лекций 

«Фантазиум» 

для жителей 

МО Автово 

Заключение 

договора с 

юр.лицом на 

проведение лекций 

лекция 10 6000 60 000,00 60 000,00 

3 

Организация 

посещения 

кинотеатра 

жителями МО 

Автово 

Приобретение 

билетов 
шт 400 250 100 000,00 100 000,00 

4 
Организация 

заливки и 

уборки катка  

Заключение 

договора 

возмездного 

оказания услуг 

договор 1 85000 85 000,00 85 000,00 

5 

Организация 

народного 

гуляния 

«Масленица» 

для жителей 

МО Автово 

Праздничное 

гуляние на 

Комсомольской 

площади с 

угощениями 

блинами, чаем, с 

участием артистов, 

аниматоров и  пр 

мероприятие 1 
20000

0 
200 000,00 

285 000,00 договор на 

услуги по 

охране 

мероприятия 

1 15000 15 000,00 



договор на 

изг-ление 

блинов 
1 70000 70 000,00 

6 

Лыжный 

поход к ДОТу 

А.Ф.Типанова, 

посвященный 

Дню полного 

освобождения 

Ленинграда от 

фашистской 

блокады: 

- организация 

питания 

участников 

похода; 

- организация 

проезда 

участников 

похода к ДОТу 

и обратно; 

- приобретение 

цветочной 

продукции 

Организация и 

проведение 

лыжного похода к 

ДОТу 

А.Ф.Типанова с 

обеспечением 

питания 

участников похода, 

оплаты проезда, 

покупкой цветов 

для возложения к 

мемориалу и 

проведение 

чаепития 

участников похода 

с ветеранами ВОВ. 

проезд 20 90 1 800,00 

12 000,00 

цветы 24 50 1 200,00 

продукты   1 9000 9 000,00 

7 

Военизирован

ные игры 

«Честь имею!» 

для жителей 

МО Автово 

Проведение 

военизированных 

игр «Честь имею» 

для подростков 

МО МО Автово 

спортзал шк. №501  

спортзал шк.  

№397 

 обруч 

гимнаст. 
6 700 4 200,00 

20 000,00 

скакалка 4 225 900,00 

сладкие 

призы, 
6 1000 6 000,00 

мяч 

волейбольны

й 
2 1500 3 000,00 

мяч 

футбольный 
1 2500 2 500,00 

мяч 

баскетбольн

ый 
1 2000 2 000,00 

бадминтон 2 700 1 400,00 

8 

Военизирован

ная игра по 

станциям 

«Защитники 

отечества» для 

жителей МО 

Автово 

Проведение 

военизированной 

игры по станциям 

«Защитники 

отечества» для 

подростков МО 

МО Автово 

школа №480 

школа №389 

кубок 6 400 2 400,00 

14 000,00 

медаль 30 90 2 700,00 

мяч 

футбольный 
1 1250 1 250,00 

мяч 

волейбольны

й 
1 1250 1 250,00 

сладкие 

призы, 
64 100 6 400,00 

9 

Организация 

посещения 

веревочного 

парка 

"Высотный 

Город" 

жителями МО 

Автово 

Приобретение 

сертификатов 
шт 58 690 40 000,00 40 000,00 



10 

Организация 

посещения 

спектакля 

жителями МО 

Автово 

Приобретение 

билетов в театр 

Санкт-Петербурга 

шт 100 1000 100 000,00 100 000,00 

11 

Конкурс 

рисунков, 

посвященный 

75-летию 

Победы в 

Великой 

Отечественной 

Войне среди 

жителей МО 

Автово 

Проведение 

конкурса рисунков 

среди жителей МО 

Автово и 

награждение 

победителей. 

сладкие 

призы, 
10 500 5 000,00 5 000,00 

12 

Конкурс 

сочинений, 

посвященный 

75-летию 

Победы в 

Великой 

Отечественной 

Войне среди 

жителей МО 

Автово 

Проведение 

конкурса 

сочинений среди 

жителей МО 

Автово и 

награждение 

победителей 

сладкие 

призы, 
10 500 5 000,00 5 000,00 

 Итого лимит финансирования на первый квартал 1 226 000,00 

        

 Второй квартал (апрель – июнь) 2020 года  

        

1 

Организация 

посещения 

Аквапарка 

жителями МО 

Автово 

1. Семейный 

абонемент 

2. Разовый 

абонемент  

3. 

Студенческий 

абонемент 

Приобретение 

сертификатов 

семейный на 

(3 чел) 
20 3510 70 200,00 

100 000,00 

вечерний 

34 876 29 800,00 

2 

Организация и 

проведение 

игры «День 

безопасности» 

Проведение игры 

для детей и 

подростков МО 

МО Автово 

школа №480 

кубок 3 300 900,00 

10 000 

медаль 30 90 2 700,00 

ракетка для 

тенниса 

4 475 1 900,00 

сладкие 

призы 
30 150 4 500,00 

3 

Организация 

выставки 

творческих 

работ 

населения МО 

Автово «Мир 

цветов» 

Заключение 

договора на 

проведение 

выставки 

мероприятие 1 50000 50 000,00 50 000,00 

4 

Организация 

посещения 

кинотеатра 

жителями МО 

Автово 

Приобретение 

билетов 
шт 400 250 100 000,00 100 000,00 



5 

Поход по 

маршруту 

«Сестрорецкий 

рубеж»: 

Заключение 

договора  

мероприятие 

(экскурсион

ное 

обслуживан

ие, игровая 

часть, 

питание) 

2 18000 36 000,00 36 000,00 

6 

Поход к 

воинским 

захоронениям 

«Вахта 

памяти»  

Заключение 

договора на 

проведение похода 

мероприятие 

1 70000 70 000,00 70 000,00 

7 

Автобусные 

экскурсии для 

детей, 

проживающих 

на территории 

МО Автово 

Заключение 

договора на 

проведение 

экскурсий 

экскурсия 

2 40000 80 000,00 80 000,00 

8 

Организация 

военно-

спортивной 

игры «День 

воинской 

славы» для 

жителей МО 

Автово 

Заключение 

договора на 

проведение игры 

на стадионе школы 

№480 для 

подростков МО 

Автово 
мероприятие 

1 60000 60 000,00 60 000,00 

9 

Организация 

соревнований 

по лазертагу 

среди жителей 

муниципально

го образования 

Автово 

Заключение 

договора на 

проведение 

соревнований по 

лазертагу в для 

детей МО Автово 
мероприятие 

1 
14000

0 
140 000,00 140 000,00 

10 

Организация 

посещения 

театра 

жителями МО 

Автово 

Приобретение 

билетов в театры 

Санкт-Петербурга 

шт 

100 1000 100 000,00 100 000,00 

11 

Организация 

посещения 

интерактивног

о музея 

«ЛабиринтУм» 

жителями МО 

Автово 

Приобретение 

сертификатов 

шт 

150 400 60 000,00 60 000,00 

12 

Конкурс 

декоративно-

прикладного 

искусства 

«Подарок 

ветерану», 

посвященный 

75-летию 

Победы в 

Великой 

Отечественной 

Войне среди 

жителей МО 

Автово 

Проведение 

конкурса среди 

детей и 

подростков, 

проживающих в 

муниципальном 

образовании 

Автово 

 

ПМК Алые паруса 

ПМК Юный 

корабел 

  

сладкие 

призы 
30 150 4 500,00 

10 000,00 

настольно-

печатные 

игры 

10 550 5 500,00 

 Итого лимит финансирования на второй квартал 816 000,00 

        



 Третий квартал (июль - сентябрь) 2020 года  

        

1 

Организация 

экскурсий 

«Флора и 

фауна 

Ленинградско

й области» для 

жителей МО 

Автово 

Заключение 

договора на 

проведение 

экскурсий 

экскурсия 

7 40000 280 000,00 280 000,00 

2 

Организация 

посещения 

кинотеатра 

жителями МО 

Автово 

Приобретение 

билетов 

шт 

400 250 100 000,00 100 000,00 

3 

Организация 

пешеходных 

экскурсий по 

Автово для 

жителей МО 

Автово 

Заключение 

договора на 

проведение 

экскурсий 

экскурсия 

10 4000 40 000,00 40 000,00 

4 

Организация и 

проведение 

мероприятия 

«Военно-

спортивный 

слет» для 

жителей МО 

Автово 

Заключение 

договора на 

проведение 

похода 

мероприятие 

1 70000 70 000,00 70 000,00 

5 

Организация 

посещения 

боулинга 

жителями МО 

Автово 

Приобретение 

сертификатов 

шт 

130 600 78 000,00 78 000,00 

6 

Организация 

соревнований 

по пейнтболу 

среди жителей 

МО Автово 

Заключение 

договора на 

проведение 

соревнований по 

пейнтболу среди 

подростков, 

проживающих в 

МО Автово мероприятие 

1 
10000

0 
100 000,00 100 000,00 

 Итого лимит финансирования на третий квартал 668 000,00 

        

 Четвертый квартал (октябрь - декабрь) 2020 года  

        

1 

Организация 

посещения 

новогоднего 

концерта 

жителями МО  

Приобретение 

билетов 
шт 200 1000 200 000,00 200 000,00 

2 

Организация 

посещения 

кинотеатра 

жителями МО 

Автово 

Приобретение 

билетов 
шт 400 250 100 000,00 100 000,00 

3 

Организация 

посещения 

Батутного 

клуба 

жителями МО 

Автово 

Заключение 

договора на 

посещение 

батутного клуба 

подростками МО 

Автово 

чел 92 650 60 000,00 60 000,00 



4 

Организация 

посещения 

детского 

развлекательн

ого комплекса 

Joki Joya 

жителями МО 

Автово 

Приобретение 

сертификатов 
шт 120 900 108 000,00 108 000,00 

5 

Организация 

посещения 

театра 

жителями 

МОАвтово 

Приобретение 

билетов в театры 

Санкт-

Петербурга 

шт 100 1000 100 000,00 100 000,00 

6 

Организация 

посещения  

Музея 

железных 

дорог России 

жителями МО 

Автово 

Приобретение 

билетов 
шт 120 350 42 000,00 42 000,00 

 Итого лимит финансирования на четвертый квартал 610 000,00 

        

  Общий объем финансирования на 2020 год 

3 320 

000,00 
 


